	SHKOLLA  F.M.U. ”E GJELBËR ” PRISHTINË
	Viti shk.2013/14



SHKOLLA  F.M.U .” E GJELBËR” PRISHTINË
PLANI  MUJOR – JANAR
                    KLASA E TRETË
              VITI SHKOLLOR 2013-2014
                                          E punoi mësuesja e kl-III:                                                       

                                                                                               Fahrije Uka   


Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                          Muaji: JANAR                Klasa: III              
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	Pushimi dimëror prej datës 23.12.2013 -7.01.2014
	
	  Me lëndët : Ed, qytetare, ed. muzikore, ed, figurative, punëdore
	

	2

	110
111

112

113

114
	8

9

9

10

10
	Analiza e lektyrës shkollore : Vjersha të zgjedhura për fëmijë “ S-Q
Të flasim: Zemërimi i zanoreve, fq.81 gj.sh 
Të lexojmë:Zogu gabimngrënës, fq.82,83 
Lexim dhe komentim i tekstit : Zogu gabimngrënës, fq.82,83 gj.sh 
Të njohim gjuhën:Drejtshkrimi i emrave, fq.84 gj.sh 
	P
Zh
Zh
P
Zh
	
	

	3

	115
116

117

118

119

120

121
	13
14

15

16

16

17

17
	Përpunim i tekstit: Sapuni dhe parazitët, fq.89,90 lex 
Lexim dhe komentim i tekstit : Sapuni dhe parazitët, fq.89,90 lex 
Të shkruajmë:Paraqesim me shkrim mendimet tona, fq.85 gj.sh 
Të flasim: Është e diel, fq.86 gj.sh 
Të lexojmë: Ngjyrat e biçikletës, fq.87,88 gj.sh 
Lexim dhe komentim i tekstit : Ngjyrat e biçikletës, fq.87,88 gj.sh 
Të njohim gjuhën: Mbiemra të nyjshëm e të panyjshëm, fq.89 gj.sh 
	Zh
P
U

Zh
Zh
P
Zh
	
	

	4
	122
123

124

125

126

127

128
	20
21

22

23

23

24

24
	Përpunim i tekstit: Babai im çminues, fq.45,46,47 lex 
Lexim dhe komentim i tekstit: Babai im çminues, fq.45,46,47 lex 
Ushtrime – Mbiemra të nyjshëm e të panyjshëm, fq.89 gj.sh 
Të shkruajmë: Shkruajmë mbi bazën e figurave, fq.90 gj.sh 
Të flasim:Veshjet tona, fq.91 gj.sh
Të lexojmë:Tre vëllezërit, fq.92,93 gj.sh 
Lexim dhe komentim i tekstit: Tre vëllezërit, fq.92,93 gj.sh 
	Zh
P
U
U
Zh
Zh
P
	
	

	5
	129
130

131

132

133

134

135
	27
28

29

30

30

31

31
	Të njohim gjuhën: Drejtshkrimi i disa mbiemrave,fq.94 gj.sh 
Përpunim i tekstit: Molla e artë, fq.64,65 lex 
Lexim dhe komentim i tekstit: Molla e artë, fq.64,65 lex 
Ushtrime – Drejtshkrimi i disa mbiemrave,fq.94 gj.sh 

Të shkruajmë: Shkruajmë për veshjet tona, fq.95 gj.sh 

Të flasim:T’i qetësojmë të tjerët, fq.96 gj.sh 

Të lexojmë: Fjalë të urta dhe gjëegjëza, fq.97,98 gj.sh 
	Zh
Zh
P
U

U

Zh
Zh
	
	




Lënda mësimore: MATEMATIKË                             Muaji: JANAR                  Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	
	
	Pushimi dimëror prej datës 23.12.2013 -7.01.2014
	
	   Me lëndët : Gjuhë amtare, artet e bukura, edukatë fizike dhe sportet
	

	2

	79

80

81
	8
9

10
	Pandryshueshmëria e shumës,fq.64 Mat 
Varshmëria e ndryshimit nga i zbritëshmi,fq.65 Mat 
Varshmëria e ndryshimit nga zbritësi,fq.66 Mat 
	Zh
Zh

Zh
	
	

	3

	82

83

84

85

86
	13
14

15

16

17
	Varësia e ndryshimit nga zbritësi dhe i zbritëshmi, F.P fq.45 
Pandryshueshmëria e ndryshimit,fq.67 Mat Zh F. P fq.46

Matja e peshës (kilogrami – dekagrami),fq.68 Mat
Matja e peshës (kilogrami – dekagrami – grami),fq.69 Mat 
Matja e e peshës (tonelata-kilogrami),fq.70 Mat 
	U
Zh

Zh
Zh
Zh
	
	

	4
	87
88

89

90

91
	20
21

22

23

24
	Matja e masës (tonelata -kilogrami–dekagrami -grami), F.P fq.47,48 
Të gjejmë mbledhorin e panjohur,fq.71,72 Mat 
Gjejmë zbritësin dhe të zbritshmin e panjohur,fq.73,74 Mat 
Jobarazime lidhur me mbledhjen dhe zbritjen,fq.75 Mat 
Barazimet (ekuacionet) lidhur me mbledhjen dhe zbritjen, F.P fq.49

	U
Zh
Zh
Zh
U

	
	

	5
	92
93

94

95

96
	27
28

29

30

31
	Detyra të ndryshme lidhur me mbledhjen dhe zbritjen,fq.76 Mat 
Zbatimi i mbledhjes dhe zbritjes në problem,fq.77 Mat 
Kuptimi i këndit dhe elementet e tij,fq.78 Mat F.P fq.50,51
Llojet e këndeve,fq.79 Mat 
Detyra të ndryshme lidhur me këndet,fq.80 Mat 
	U
Zh
Zh
Zh
U
	
	




Lënda mësimore: NJERIU DHE NATYRA                  Muaji: JANAR              Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	
	
	Pushimi dimëror prej datës 23.12.2013 -7.01.2014

	
	          Me lëndët : art figurativ, matematikë
	

	2

	
	7

	Pushimi dimëror prej datës 23.12.2013 -7.01.2014

	
	
	

	3

	16
	14
	Mikrobet ju sëmurin! , fq.32,33
	Zh
	
	

	4
	17
	21
	Mjedisi jetësor i pyllit, fq.34,25

	Zh
	
	

	5
	18
	28
	Karakteristikat e lëndës, fq.36

	Zh
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË   QYTETARE                Muaji: JANAR         Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	
	
	Pushimi dimëror prej datës 23.12.2013 -7.01.2014

	
	       Me lëndët : Gjuha dhe komunikumi ,artet, edukimi fizik, matematike
	

	2

	17
	8
	Të drejtat dhe përgjegjësitë e anëtarëve të familjes , fq.36,37,38
	Zh
	
	

	3

	18
	15
	Si e kalon kohën  familja, fq.39,40
	Zh
	
	

	4
	19
	22
	Përsëritje të njësive të mësuara

	P
	
	

	5
	20
	29
	Festat familjare , fq.41,42,43

	Zh
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË MUZIKORE                 Muaji: JANAR              Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	Pushimi dimëror prej datës 23.12.2013 -7.01.2014

	
	          Me lëndët : Gjuhë shqipe, matematikë, ed, figurative
	

	2

	17
	8
	Këndimi i këngës : Pushimet dimërore, 63 
	U
	
	

	3

	18
	15
	Dëgjojmë muzikë, fq.44
	Zh
	
	

	4
	19
	22
	Mësojmë instrumente tona: Duart,fq.53 
	Zh
	
	

	5
	20
	29
	Zhvillim i këngës: 4+4 = 8, fq,94 
	Zh
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE                   Muaji: JANAR            Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	            Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	Pushimi dimëror prej datës 23.12.2013 -7.01.2014

	
	Me lëndët : Gjuhë shqipe , punëdore
	

	2

	16
	9
	Portreti i shokut – shoqes f.21 
	Zh
	
	

	3

	17
	16
	Motivet për vizatim f. 23 
	Zh
	
	

	4
	18
	23
	Vizatim: kafshët f. 25
	Zh
	
	

	5
	19
	30
	Ngjyrosja e punimit  
	U
	
	




Lënda mësimore:  PUNËDORE                                   Muaji: JANAR             Klasa: III              
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	         Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	Pushimi dimëror prej datës 23.12.2013 -7.01.2014

	
	Me lëndët : Matematikë ,gjuhë amtare, arte të bukura, ed. fizike
	

	2

	
	
	Pushimi dimëror prej datës 23.12.2013 -7.01.2014

	
	
	

	3

	17
	13
	Përsëritje e e njësive të mësuara
	P
	
	

	4
	18
	20
	Gruri f. 15 
	Zh
	
	

	5
	19
	27
	Misri f. 16 
	Zh
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË  FIZIKE DHE SPORTET        Muaji: JANAR     Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	       Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	Pushimi dimëror prej datës 23.12.2013 -7.01.2014

	
	Me lëndët: Gj. shqipe, ed, muzikore, matematikë
	

	2

	32
	8
	Ta lash, fq.7
	Zh
	
	

	3

	33
34
	14
15
	Kërcim- dalje nga trari me trup në hark.fq. 35 
Cili grup ngrit dhe bartë peshat më shpejt?, fq.24
	U
U  
	
	

	4
	35
36
	21
22
	Grepi, fq.43 
Stafeta rreth shkopit, fq.64 
	Zh
Zh

	
	

	5
	37
38
	28
29
	Stafeta me topa të borës,fq.64 
Vrapim nëpër pengesa fq 37
	Zh
U
	
	




Lënda mësimore:MËSIMI ZGJ.–PAKETA E GJELBËR-INTERNET  Muaji:JANAR Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	             Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	Pushimi dimëror prej datës 23.12.2013 -7.01.2014

	
	Me lëndët : Gjuhë shqipe. ed. figurative, matematikë
	

	2

	32
	10
	Ndotja e ajrit në zonat urbane, fq.16
	Zh
	
	

	3

	33
34
	14
17
	Përsëritje e njësisë mësimore 
Ndotja e ajrit nga qarkullimi i makinave, fq.16 
	P
Zh

	
	

	4
	35
36
	21
24
	Përsëritje e njësisë mësimore 
Ndotja e ajrit nga industria, fq.16 
	P
Zh
	
	

	5
	37
38
	28
31
	Përsëritje e njësisë mësimore 
Shëndeti i dhëmbëve 
	P
Zh
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